
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 32ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 Στο Ψυχικό σήμερα την 29ην του μηνός  Νοεμβρίου του έτους 2018, ημέρα  Πέμπτη και ώρα 

13:00΄, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14615/22-11-2018  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 

Οικονομικής Επιτροπής που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

75 του Ν. 3852/2010 σε όλα τα μέλη και δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

 Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο,  

2. Χαροκόπο Παντελή, ως Αντιπρόεδρο, απόντα, 

3. Πετρίτση-Μουράντ Αικατερίνη,  

4. Γάτο Γεώργιο-Αλκιβιάδη,  

5. Αγγελάκη-Λυκούρη Αναστασία,  

6. Μαζαράκη Γεράσιμο – Αλέξανδρο, απόντα,  

7. Μαναό Δημήτριο, απόντα ως μέλη,  

συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει απόφαση επί των 

κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου Μούτσιος 

Γεώργιος.  

Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα: 

 

ΘΕΜΑ  9Ο Η.Δ. 

Ανάθεση στο δικηγόρο Βασίλειο Παπαδημητρίου να ασκήσει αίτηση ακύρωσης κατά του  

από 2-10-2018 Προεδρικού Διατάγματος (ΦΕΚ 211 τεύχος Α.Α.Π./2-10-2018). 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

Δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, στο με αριθμ. Φύλλου 211 (Τεύχος Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων και Πολεοδομικών Θεμάτων) στις 2/10/2018, Προεδρικό Διάταγμα για την τροποποίηση του 

εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. 161 περιοχής 105 του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού (Ν. Αττικής), 

επιβολή προκηπίου και καθορισμός χρήσεων γης, όρων και περιορισμών δόμησης. Στο εν λόγω Διάταγμα 

εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού στην 

περιοχή του 161 οικοδομικού τετραγώνου και του παρακείμενου κοινόχρηστου χώρου πρασίνου, μεταξύ της 

περιφερειακής οδού Αττικού Άλσους και της οδού Μελετοπούλου, με την άρση της απαλλοτρίωσης ακινήτου, 

φερόμενου ως ιδιοκτησίας της εταιρίας «ΚΕΚΡΟΨ Α.Ε.», την κατάργηση των ρυμοτομικών και οικοδομικών 

             

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΔΑ:   
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 321/29-11-2018 

Μαραθωνοδρόμου 95 Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ. Πρωτ.: 15039/30-11-2018 
τηλ.:  210 6794000  

fax:  210 6726081  
email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

ΑΔΑ: 6367ΩΗ8-9ΒΡ



 

γραμμών και πεζοδρόμων, τη μετατροπή τμήματος κοινοχρήστου χώρου πρασίνου σε οικοδομήσιμο και 

ενοποίηση του με το Ο.Τ. 161, τον καθορισμό κοινοχρήστων χώρων και χώρων κοινοχρήστου πρασίνου και 

την έγκριση πεζοδρόμου.  

Επειδή είναι προς το συμφέρον του Δήμου να ακυρωθεί το ως άνω Διάταγμα, ο κ. Πρόεδρος εισηγείται 

να ανατεθεί στον δικηγόρο Βασίλειο Παπαδημητρίου να καταθέσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου 

της Επικρατείας, έναντι της νόμιμης αμοιβής που προβλέπεται στο Ν. 4194/2013 (Παράρτημα Ι’), ήτοι 331,00 

ευρώ πλέον ΦΠΑ 24% 79,44 ευρώ, σύνολο αμοιβής 410,44 ευρώ.  

Παρακαλώ τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 . εδ. ιε’ του Ν. 3852/2010,  

3. Το ότι στο Δήμο δεν έχει προσληφθεί δικηγόρος με μηνιαία αντιμισθία,  

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Αναθέτει στο δικηγόρο Αθηνών Βασίλειο Παπαδημητρίου του Τάσου (οδός Πανεπιστημίου 56) ΑΦΜ 

043948730 ΔΟΥ Α’ Αθηνών να συντάξει και καταθέσει για λογαριασμό του Δήμου, σύμφωνα με τα εκτεθέντα 

στην εισήγηση, αίτηση ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας του ως άνω Διατάγματος, έναντι 

της νόμιμης αμοιβής που προβλέπεται στο Ν. 4194/2013 (Παράρτημα Ι’), ήτοι 331,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 24% 

79,44 ευρώ, σύνολο αμοιβής 410,44 ευρώ.  

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 321/2018 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ  ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της 32ης Συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής την  

29 Νοεμβρίου 2018. 

Ψυχικό, 30-11-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πετρίτση-Μουράντ Αικατερίνη 

Γάτος Γεώργιος-Αλκιβιάδης 

Αγγελάκη-Λυκούρη Αναστασία 

      ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6367ΩΗ8-9ΒΡ


		2018-11-30T15:54:56+0200
	Athens




